
zpravodaj
Slavkovský 1

2015

Pf 2015



u nás ve městě

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 2

Vážení občané,
vítám vás nad naším lednovým zpravodajem. Skončil rok 2014 a bývá 

zvykem uplynulý rok hodnotit. Je potřeba říci, že vše, co bylo naplánová-
no, bylo i realizováno. Byly dokončeny všechny zahájené investiční pro-
jekty, jako např. modernizace sběrného dvora, revitalizace lesoparku, 
vybudování hřišť a chodníků v ul. Školní, celková modernizace ul. Luční. 
Dobrou zprávou je, že se městu daří získávat na investiční projekty dotač-
ní finanční prostředky, čímž dochází k výrazné úspoře prostředků města. 
Tyto jsou pak investovány do dalších menších investičních projektů, které 
rovněž pomáhají zlepšovat prostředí ve městě. Do těchto menších akcí je 
možně zařadit např. právě probíhající budování chodníku v Ležnické uli-
ci. Velmi dobře si vedly i naše příspěvkové organizace, zejména mateřské 
školy, které z dotačních prostředků celkově zmodernizovaly svá dětská 
hřiště. Rok 2014 lze tedy hodnotit z pohledu rozvoje města jako pozitiv-
ní. Radost nám může kazit snad jen nařízený odvod částky 1,6 mil. Kč za 
zjištěné neoprávněné vykazování počtu žáků v naší Základní umělecké 
škole. Prozatím však město tento odvod hradit nemusí. 

A co nás v rozvoji města čeká v tomto roce? Vždy se rozvoj města odví-
jí od výkonu ekonomiky naší země. Pro financování měst je tento faktor 
zcela klíčový. Platí totiž pravidlo, že výkon ekonomiky určuje výši příjmu 
finančích prostředků z daní do rozpočtu měst. Je-li ekonomika v dobré 
kondici, daří se dosahovat vyšších příjmů z daní, které se dle schvále-
ného klíče následně přerozdělují městům. Zhotovit rozpočet města rok 
dopředu je pak doslova alchymií vyžadující notnou dávku předvídavos-
ti a potřeby sledování vývoje a prognóz ekonomiky ČR v průběhu roku. 
Ekonomické ukazatele jsou v letošním roce, po posledních třech letech, 
velmi příznivé, a tak je možno očekávat i vyšší příjem fin. prostředků 
do rozpočtu města pro tento rok. Rozpočet na rok 2014 již k datu 10. 
12. vykazoval vyšší příjem než bylo rozpočtováno, a to o 18,04 % (přes 
8.000.000,- Kč). Ty jsou pak investovány do rozvoje města. V tuto chvíli 
můžeme sdělit, že by se v tomto roce měla realizovat investice do zatep-
lení Domu dětí a mládeže a domu s pečovatelskou službou v Poštovní 
ulici, oboustranná rekonstrukce chodníku v Dlouhé ul. k bývalé služebně 
policie a modernizace informačních technologií v městském úřadě - opět 
s využitím dotačních prostředků. Zbývající investice budou plánovány po 
zasedání zastupitelstva v zimních měsících. Všichni víme, že je stále co 
vylepšovat, a proto i v tomto roce jsou v plánu i další investice menšího 
lokálního charakteru, avšak významné pro ty, kterým přinesou zlepšení 
jejich prostředí. 

Rok 2014 nám uplynul, v tom letošním vám přeji vše nejlepší zejména 
však štěstí, které nám přinese to ostatní.                                   Starosta města

Slovo starosty

den se starostou

V týdnu od 2. do 10. prosince 2014 byla specializovanou firmou BAO-
BAB - péče o zeleň s.r.o. ošetřena alej vzrostlých stromů v Dolních Pří-
kopech podél Stoky. Existence aleje je díky fotografiím známá již z roku 
1920, na nichž jsou zachyceny vzrostlé stromy.  

Z důvodu historické hodnoty dřevin byl na odborné ošetření aleje vy-
pracován odborný posudek, který zhodnotil stav a potřebu údržby dře-
vin. Posudek pak konstatoval, že u šesti stromů je nutné provést kácení 

a  u  pěti  je  nutno  provést  bezpeč-
nostní vazbu koruny. 
Bezpečnostní  vazba  byla    v  na-

šem městě  vůbec poprvé  použita. 
Další  alej  bude  obdobě  ošetřena 
v Nádražní ulici. 
Celkem bylo ošetřeno 38 ks stro-

mů a životnost aleje byla prodlou-
žena  o  dalších  10  let.  Na  místo 
pokácených kusů budou dosazeny 
nové stromky, čímž dojde k přiro-
zené obnově aleje.                   OVŽP 

Den se starostou se koná 14. 1. 2015 od 16  hodin.

Ochrana aleje
v Dolních Příkopech

Alej v roce 1957

Ošetřování aleje

Podkladnicová vazba stromu, která prodlouží život stromu o mini-
málně 10 let.

Bývalá starostka města je 
náměstkyní ministra vnitra
Mgr.  Jana  Vildumetzová,  bývalá 

starostka našeho města  z  let  2006-
2013, byla dne 1. 12. 2014 jmenová-
na  do  funkce  náměstkyně ministra 
vnitra ČR pro veřejnou správu a le-
gislativu. 
Náplň  řízeného  úseku  minister-

stva  se  přímo  dotýká  řízení  samo-
správ obcí a měst. 
Lze  tak  očekávat  naslouchání 

a  pomoc  při  hájení,  prosazování 
zájmů měst a obcí a zúročení zkuše-
ností, získaných bývalou starostkou 
z řízení našeho města.



1 2015u nás ve městě

3WWW.HORNISLAVKOV.CZ

Úřední hodiny:
pondělí, středa: 8.00-17.30
úterý, čtvrtek: 8.00-15.00

pátek: pouze objednaní a služby                                    
Czechpointu 8.00-13.00

Recepce (ústředna)  352 350 666
alena.kotousova@muhslavkov.cz

Alexandr Terek  
starosta                                                  1. patro
alexandr.terek@muhslavkov.cz
724 796 727 

Tomáš Straka 
1. místostarosta
tomas.straka@muhslavkov.cz 
730 823 697

Ing. Petr Čavojský 
2. místostarosta
petr.cavojsky@volny.cz 
724 046 888

Mgr. Martin Stark
tajemník MěÚ  1. patro
martin.stark@muhslavkov.cz
352 350 677 602 287 441
oddělení kancelář starosty a tajemníka 
352 350 665

Monika Volfová
vedoucí odboru majetku a investic
   2. patro
monika.volfova@muhslavkov.cz
352 350 680  602 110 499

Hana Gregorová, DiS.
pověřená zastupováním vedoucího 
odboru výstavby a životního prostředí
  2. patro
hana.gregorova@muhslavkov.cz
352 350 685 602 324 341

Mgr. Viktorie De Stefanisová
vedoucí odboru správního
a vnitřních věcí  2. patro 
viktorie.de.stefanisova@muhslavkov.cz
352 350 661 602 284 680

Ivana Kowaliková
vedoucí finančního odboru   2. patro
ivana.kowalikova@muhslavkov.cz 
352 350 676  602 284 661

www.hornislavkov.cz

Kontakty na MěÚ 

LÉKAŘSKÉ
POHOTOVOSTI
NONSTOP  informa-
ce o místě a provozní 
době  poskytování 
lékařské  služby  první 

pomoci  v  Karlovarském  kraji,  včetně  slu-
žeb  stomatologických  pohotovostí,  získáte 
nepřetržitě  24  hodin  denně  na  speciálním 
telefonním čísle krajského úřadu:                   
                                                                     353 502 502
Lékařská služba první pomoci pro dospě-
lé (areál Nemocnice Sokolov, Slovenská 545 
- pavilon C, 3. patro):             352 520 195
všední den: 16.00-21.00 h.
sobota, neděle, svátky: 9.00-19.00 h.
Lékařská služba první pomoci pro děti 
(areál Nemocnice Sokolov, Slovenská 545 - 
pavilon E, 3. patro):                           352 520 430
všední den: 16.00-21.00 h.
sobota, neděle, svátky: 9.00-21.00 h.
Lékařská služba první pomoci zubní (are-
ál Nemocnice Sokolov, Slovenská 545 - pavi-
lon C, 3. patro):                           352 520 195
sobota, neděle, svátky: 9.00-14.00 h.

Dětská pohotovost (areál Nemocnice Soko-
lov, Slovenská 545, Sokolov - pavilon C, pří-
zemí):                                                       352 520 430
všední den: 16.00-21.00 h.
sobota, neděla, svátky: 9.00-21.00 h.

PORUCHOVÉ LINKY
Poruchy osvětlení ve městě:    602 110 503
Poruchová služba tepelného 
hospodářství:                                  724 606 870
Poruchová služba kabelové televize
a internetu ve městě:                       774 559 868
                                                      nebo 774 559 222
Poruchová linka plyn RWE:                    1239
Poruchová linka ČEZ:                 840 850 860 

SBĚRNÝ DVŮR
Provozní doba sběrného dvora 
pro období 1. 11. 2014–31. 03. 2015:

PO, ST, PÁ:  7.00–15.00 h.
ÚT, ČT:  7.00–17.00 h.
První SO v měsíci:  8.00–12.00 h. 

POLICIE ČR, OBVODNÍ 
ODDĚLENÍ HORNÍ SLAVKOV

Tel.: 352 688 334
Mobilní telefon hlídka PČR  723 585 575

INFORMOVÁNÍ POMOCÍ SMS
Vážení  občané,  chcete-li  dostávat  infor-

mace z města na své mobilní telefony (např. 
z kultury, krizové SMS), můžete  tak učinit 
zasláním  SMS  zprávy,  jejíž  tvar  naleznete 
níže, na číslo:                    736 350 715 
Pro informace z města: 
                                              hornislavkov info p
Pro informace z kultury: 
                                               hornislavkov kult p
Pro komerční informace: 
                                             hornislavkov kom p
Pro krizové informace: 
                                           hornislavkov krize p

K  registraci  na  kanále  Informace města, 
Kultura a Komerční  informace každý zare-
gistrovaný  bude  automaticky  dostávat  no-
vinky  z  kanálu  Krize.  Odběr  novinek  není 
zpoplatněn. Odběratel platí pouze za regis-
trační SMS, a to částku podle svého tarifu za 
SMS zprávu.                                

Důležité kontakty

MěÚ poskytuje občanům s vážnou zdravotní in-

dispozicí  službu mobilního  úřadu  (vyřízení neod-

kladných úkonů mimo budovu MěÚ). Pro  její  vy-

užití kontaktujte výše uvedená telefonní spojení.

Informace Kabelové televize H. Slavkov
Vážení  odběratelé  kabelové  te-

levize, 
přinášíme  vám  kompletní  pře-

hled  programů  kabelové  televize 
v Horním  Slavkově,  platný  od  1. 
12. 2014.

Digitální kanály
                                 (tabulka vpravo):

* Programy Duha, MDR Thürin-
gen, FS NORD, Arte a Óčko Gold ne-
mají EPG - informace o programu.
Nereagujte na oznamy o přeladě-

ní, kde není napsáno přímo Kabe-
lová  televize  Horní  Slavkov.  Tyto 
informace  o  přeladění  se  netýkají 
vás,  uživatelů  kabelové  televize 
v Horním Slavkově.
Na digitalizaci rozšířené nabídky 

pracujeme,  prozatím  je  možno  si 
naladit  digitálně  programy  AXN 
na 21. kanále.
Vysílání  ostatních  kanálů  testu-

jeme a nemusí se u vás zobrazovat 
správně  (CS  Film,  Regina,  spor-
ty...).

                  JUDr. Josef Peroutka, 
ředitel

Analogové kanály:
S3 119 MHz Fanda
S4 126 MHz CT2
S5 133 MHz CT4SPORT
S6 140 MHz CT1
S7 147 MHz PRIMA
S8 154 MHz NOVA
S10 168 MHz DUHA
S11 231 MHz BARRANDOV
S12 238 MHz ARD
S13 245 MHz STV1
S14 252 MHz CT24
S15 259 MHz SAT1
S16 266 MHz ZDF
S17 273 MHz VIVA
S18 280 MHz CINEMA
S19 287 MHz Cool
S20 294 MHz OČKO

Rozšířená nabídka:
S22 311 MHz PRO SIEBEN
S23 319 MHz AXN Black
S24 327 MHz EXPLORER
S25 335 MHz NOVA SPORT
S26 343 MHz MGM
S27 351 MHz AXN
S28 359 MHz Universal
S29 367 MHz CS Film
S30 375 MHz EUROSPORT
S32 391 MHz
S33 399 MHz ANIMAL
S34 407 MHz HISTORY
S35 415 MHz DISCOVERY
S37 431 MHz REALITY
S39 447 MHz RTL
S41 463 MHz AXN White

Kanál Frekvence Název programů:

R05 177,5 MHz STV1, STV2, TA3, Prima HD

R06 184,5 MHz Love, Zoom, Óčko, Óčko Gold*, ZAK, ČT D/Art, Šlágr, Active  •  Rádia: Proglas

R07 191,5 MHz Test1, Test2, Test3, Test4**

R08 198,5 MHz Doma, Telka, Smíchov, Fanda, Nova HD

R09 205,5 MHz ČT1, ČT2, ČT24, ČT4  •  Rádia:Radiožumál, Dvojka, Vltava, Plus, Dvojka/Plus,

R10 212,5 MHz Nova, Cinema, Prima, Cool, Barrandov

R11 219,5 MHz ČT1 HD, ČT2 HD, ČT Sport F1D, Retro Music  •  Rádia:CAS, CAS Rock 

R12 226,5 MHz Duha, MDR Thüringen*, FS NORD*, Arte*



školství

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 4

Cílem  projektového  záměru  byla 
přeměna venkovního prostředí škol-
ního zařízení na „učebnu pod širým 
nebem“,  která  se  stala  nedílnou 
součástí výukového plánu mateřské 
školy se zcela novými prvky v duchu 
hesla „škola hrou“.
Rozmanité,  proměnlivé  zahrady 

pozitivně  ovlivňují  vztah  dětí  k  pří-
rodě,  stejně  jako  rozvíjí  osobnost 
dítěte po všech stránkách. Zážitková 
forma vzdělávání může přispět a po-
moci ukotvit sociálně přijatelné cho-
vání,  čímž  výrazně  pomáhá  jedinci 
v jeho začlenění do společnosti.
Řešení  přírodní  zahrady  se  zamě-

řením  na  environmentální  výchovu 
rozšíří  nabídku  aktivit  mateřské 
školy a podnítí zájem dětí o přírodu. 
Výukově  orientovaná  programová 
náplň  zahrady  napomůže  rozvíjet 
a  formovat  kladný  vztah  nejmladší 
generace  k  přírodě  a  k  životnímu 
prostředí.
Ekologicky  zaměřená  zahrada  se 

stane  ukázkou  environmentálního 
přístupu k zakládání zahrad a může 
podnítit zájem o ekologické zahrad-
ničení u místních obyvatel potažmo 
širší veřejnosti.

Jednotlivé smyslové
složky zahrady:
1. Zahrada zraku / zahrada ba-

rev:  barvy  přírody  a  rostlin,  jejich 
proměnlivost,  motýli,  květy  se  na-
chází na celé ploše zahrady.

2. Hmatová zahrada:  různé  pří-
rodní materiály – kámen, štěrk, ob-
lázky, písek, kůra, štěpka, přírodni-
ny, listy rostlin podporují vnímavost 
dětí.

3. Zahrada čichu:  bylinky,  trval-
ky,  ovoce,  kvetoucí  keře,  vůně  pří-
rodnin (dřevo, kůra atp.).

4. Zahrada chuti – jedlá zahrada: 
bylinky, zelenina, drobné ovoce, do-
mácí dřeviny,  celá  zahrada by měla 
být „jedlá“ apod.
Zahrada  je  doplněná  i  o  mnoho 

herních prvků,  které podněcují  děti 
k  pohybu,  což  je  pro ně nejpřiroze-
nější.

Poděkování všem
zúčastněným:
- zahrada vznikla hlavně ve spolu-

práci  se  Sdružením  rodičů  a  přátel 
školy MŠ U SLUNÍČKA
-  zřizovateli  -  městu  Horní  Slav-

kov  
- zákonným zástupcům dětí MŠ 
Spoluprací  firem: Technické  služ-

by Horní Slavkov,  Nars Krásno aj.
Za  všechny  děti  moc  děkujeme 

a pozveme všechny na jarní otevírá-
ní naší zahrady.

        Děti a kolektiv pracovníků MŠ

MŠ U Sluníčka informuje

Přírodní zahrada MŠ U Sluníčka
„Naši krásnou zahradu, milujeme po ránu,

proběhnout se v kapkách rosy, potkat vrabce, potkat kosy,
zavřít oči, tiše stát, vůni květin nasávat,

pak už hurá zase vpřed, poznávat náš rozmanitý svět.“

„U Sluníčka zahrada, s přírodou si pohrává.
Dává prostor nejen dětem, seznámit se s naším světem.“

V prosinci 2014 jsme vás přivítali 
na mnoha akcích Základní umělec-
ké školy Horní Slavkov.            Je-
jich návštěvnost předčila naše oče-
kávání, za což jsme pochopitelně 
velmi rádi. Poděkování patří všem 
pedagogům, kteří se podíleli na 
předvánočních akcích a  samozřej-
mě žákům ZUŠ za jejich umělecké 
výkony a výtvarné práce. 

Vánočním dárkem pro všechny 
příznivce naši školy jsou zbrusu no-
vé internetové stránky ZUŠ, adresa 
zůstává www.zushslavkov.cz, strán-
ky jsou ale mnohem přehlednější. 
Najdete zde aktuální informace 
ze všech oborů ZUŠ, pozvánky na 
akce školy atd. Věříme, že se vám 
nové stránky budou líbit a  budou 
pro vás kvalitním informačním 
zdrojem. 

V  roce 2015 budeme opět spo-
lečně se Sdružením rodičů a přátel 
ZUŠ organizátory plesu ZUŠ, kte-
rý se uskuteční 14. února 2015 od 
19.30 hodin  v Městském kulturním 
středisku Horní Slavkov. Vstupen-
ky na ples jsou v prodeji v ZUŠ Hor-
ní Slavkov (pí. Čedíková), v  ZUŠ 
Loket (p. Rothbauer) nebo je lze 
zamluvit na e-mailu sdruzeni.zus@
centrum.cz (pí. Kárová). Program 
plesu bude opět nabitý, nenechte si 
jej proto ujít, vstupné činí 150,- Kč. 

V roce 2015 začíná naše ZUŠ ak-
tivně spolupracovat s Národním in-
stitutem pro další vzdělávání v Kar-

lových Varech a  první vlaštovkou 
této spolupráce je kurz „Využití 
nových metod a forem ve výuce de-
chových nástrojů na ZUŠ, přípra-
va na soutěž ZUŠ - hra na klarinet 
a lesní roh“, kterého se účastní pe-
dagogové ZUŠ Karlovarského kra-
je.  Zároveň budeme organizátoři 
krajského kola soutěže Základních 
uměleckých škol ve hře na žesťové 
nástroje, které se uskuteční v břez-
nu 2015. 

V  lednu se těšíme na výkony žá-
ků hudebního oboru (obory sólový 
zpěv, dechové nástroje, žesťové ná-
stroje a  bicí nástroje) ve školních 
kolech soutěže. Žáci, kteří postou-
pí, budou naši školu reprezentovat 
v okresních kolech soutěží, které se 
uskuteční v únoru 2015 v ZUŠ Kar-
lovarského kraje. 

Věřím, že rok 2015 bude v  ZUŠ 
Horní Slavkov rokem velmi úspěš-
ným. 

 Jan Zapf, dipl. um., 
ředitel ZUŠ

Vánoční koncerty ZUŠ 
proběhly velmi úspěšně

ZUŠ informuje

20. 1.  17:00  Interní koncert ZUŠ, 
malý koncertní sál Pluhova domu Horní Slavkov 
22. 1.    17:00    Interní koncert ZUŠ, taneční sál ZUŠ Loket
27. 1. 14:00   Školní kolo soutěže, 
malý koncertní sál Pluhova domu Horní Slavkov 
29. 1.   14:00     Školní kolo soutěže, taneční sál

ZUŠ Loket 

pozvánka na lednové akce



školství 1 2015

5WWW.HORNISLAVKOV.CZ

Nevšední dopoledne 
přípravné třídy

Na úterý 25. listopadu se celá pří-
pravná třída už dlouho těšila. Na ten 
den nás totiž žáci a učitelé odborné-
ho  učiliště  pozvali  k  nim  na  oběd. 
A  to  jsme  ještě  netušili,  že  kromě 
výborných  buchtiček  s  krémem  si 
pro  nás  tamní  žáci  připravili  další 
překvapení.
Hned po příchodu na učiliště nás 

usadili v jídelně, kde jsme se všichni 
dobře  najedli  a  napili.  Potom  jsme 
vyrazili do dílen - podívat se, jak tam 
naši starší spolužáci vyrábí dřevěné 
svícny.

A právě tady na nás čekalo zmíně-
né překvapení. Byl  to dárek. Každý 
z  nás  si  totiž  mohl  vybrat  krásný 
barevný stojánek na svíčku. Vyrobili 
ho pro nás tamní učňové, za což jim 
patří náš velký dík.
Zároveň bychom chtěli moc podě-

kovat i jejich mistrům a zvláště pak 
panu  řediteli,  ing.  Petru  Čavojské-
mu,  který nás po  celé dílně osobně 
provedl.
Zpátky  jsme se vraceli nejen s pl-

ným  břichem,  ale  zároveň  plní  no-
vých dojmů.               Bc. V. Svobodová

ZŠp a ZŠs informuje

Děti z přípravné třídy navštívily odborné učiliště.

ZŠ praktická a ZŠ speciální Horní Slavkov, okres Sokolov 
Poštovní 654, Horní Slavkov  www.zsprakticka-hslavkov.euweb.cz  352 688 248 

Vás zve na 
Zápis do 1. třídy základní školy 

pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami do logopedických tříd

Zápisy pro školní rok 2015/16 budou probíhat v úterý 21.1. 2015 a středu a 22.1. 2015 vždy odpoledne 
od 14.00  do 16.00 hod v budově ZŠ praktické a ZŠ speciální Horní Slavkov, Poštovní 654

Pro přijetí dítěte do 1. třídy naší školy je potřeba k zápisu donést tyto dokumenty:
1) Občanský průkaz rodičů
2) Rodný list dítěte
3) Psychologické nebo logopedické vyšetření, popřípadě 
      doporučení pediatra (lze doložit později)   

Informace pro rodiče budoucích prvňáčků
Výuka:
- je zaměřena na vzdělávání dětí s vadami řeči 

nebo specifickými poruchami učení v 1. – 3. ročníku (nejpozději do  5.r).
- probíhá podle Školního vzdělávacího programu Základní školy „Škola pro mě“
- zajišťujeme respektování individuálních schopností žáků
- ve třídách vyučují kvalifikovaní speciální pedagogové 
- počty žáků ve třídách 7 – 14
- věnujeme pozornost nápravě specifických poruch učení (dyslexie, dysgrafie, dyskalkulie…)
   

Tvoření
trochu jinak
Poslední  listopadový  týden  jsme 

věnovali  tvoření.  Kromě  běžných 
výtvarných  a  pracovních  činností 
v hodinách jsme si vyzkoušeli výrobu 
přímo u odborníků. Odborné učiliště 
Kounice pozvalo naše žáky do svých 
dílen, kde si pod vedením mistrů od-
borného výcviku vyrobili svícen. Kaž-
dý žák měl připraven polotovar, který 
si začistil, slepil a nalakoval. Výsled-
kem byl krásný dřevěný svícen, který 
si všichni odnesli domů. Pro všechny 
byl také uvařený dobrý oběd. 
Moc  všem  děkujeme.  Naše  ruce 

tak poznaly, že nic se nevyrobí samo 
a  výsledky  vlastní  práce  jsou  hodny 
obdivu.         Mgr. Anna Hadáčková

Téměř po půl roce se ve čtvrtek 
11. 12. 2014 otevřela zrekonstru-
ovaná zahrada Mateřské školy 
Duhová kulička. Skoro sto rodičů, 
zájemců, zástupců z  Městského 
úřadu v  čele s  panem starostou 
Alexandrem Terekem, zástupců 
médií si pochutnávali na pamls-
cích, které připravily děti a  za-
městnanci MŠ. Hezkou a příjem-
nou náladu trochu kazilo počasí. 
Po celou dobu drobně a nepříjem-
ně mrholilo, ale další občerstvení 
od Ing. Ledviny a pana Kosmáka 
pozvedlo přítomným náladu. Ro-

diče měli dotazy na paní ředitelku 
MŠ, na pana Ing. Ledvinu a na pa-
ní Lapešovou, která velkou měrou 
přispěla k tomu, že mateřská škola 
dostala od Ministerstva životního 
prostředí vysokou dotaci.

Dne 10. 12. 2014 přišla na účet 
MŠ profinancovaná dotace, takže 
vše bude zaplaceno do konce ro-
ku 2014. Chtěla bych poděkovat 
všem, kdo nám byť malým dílem 
přispěl ke zdárnému splnění vy-
tčeného cíle.

                   Bc. Pavlína Zábranská, 
                ředitelka Mateřské školy

Slavnostní otevření
 zahrady „Nebe nad hlavou“

MŠ Duhová kulička informuje



SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 6

školství

Téměř  stovce  nejú-
spěšnějších  žáků  škol  
z  našeho  regionu  vyjá-
dřili  své uznání zástup-
ci  Karlovarského  kraje 
v  karlovarské  Galerii 
umění. 
Vyhlášeny byly i nejú-

spěšnější školy ve spor-
tovních  soutěžích  or-
ganizovaných  Asociací 
školních  sportovních 
klubů, podporovaných MŠMT, Kar-
lovarským krajem a partnery.
Ocenění  tak  získala  i  naše  škola, 

a  to  za  výborné výsledky žáků 1. 

stupně na sportov-
ních soutěžích  po-
řádaných  ve  školním 
roce  2013/2014.  Po-
hár  od  představitelů 
Karlovarského  kraje 
převzala ředitelka ško-
ly,  Mgr.  Magdalena 
Čavojská,  a  koordiná-
torka  tělovýchovných 
aktivit AŠSK Mgr. Eva 
Nováková.

Děkujeme  všem  mladším  spor-
tovcům,  zejména  gymnastkám, 
fotbalistům, florbalistům a hráčům 
vybíjené.

ZŠ Školní informuje

Karlovarský kraj ocenil 
nejúspěšnější žáky a školy

Zápis  dětí  do  1.  tříd  pro  školní 
rok  2014/2015  se  koná  ve  dnech 
19. – 20. ledna 2015 vždy od 14.00 
hod. do 17.00 hod. v hlavní budo-
vě školy.

Přiřazené obvody:  ulice  Dol-
ní  Příkopy,  Luční,  Nové  Město, 
náměstí  Republiky,  U  Kovárny, 
Ležnická,  Školní  náměstí,  Přileh-
lá, Pivovarská, Kostelní, Pluhova, 
Kounice,  Ležnice,  Ležnička,  To-
vární,  Osvoboditelů,  Smetanova, 
Nádražní, Horní Příkopy, Hořejší, 
Hluboká-ke kolejím.

(Staré město, Kounice, Ležni-
ce, Ležnička)

Poštovní ul. - 628/1,629/3
Dlouhá ul.  -  619/2,  622/4, 

624/6,  627/5,  635/7,  626/8, 
630/10, 634/12

Zahradní ul. - 618/1, 623/3

Lánský Dvůr, Kfely, Na Dole, 
Bošířany, Samota 277 

Společný školský obvod Krás-
no a ZŠ Nádražní ulice 683, Hor-
ní Slavkov
Rodiče přijdou s dítětem, přine-

sou jeho rodný list a psací potřeby. 
K zápisu se dostaví i ty děti, které 
měly  pro  školní  rok  2013/2014 
odklad školní docházky. 
Nepřítomnost  dítěte  je  třeba 

omluvit  nebo  oznámit,  kde  bylo 
dítě u zápisu.  Rodiče mají ze záko-
na právo na volbu školy, ve které se 
bude jejich dítě vzdělávat! Kapaci-
ty obou škol jsou volné.
Pro děti  a rodiče budoucích prv-

ňáčků  proběhne  den  otevřených 
dveří s drobným občerstvením.
                              Mgr. Karel Bernard,
                                             ředitel školy

Zápis do 1. tříd

Letos  poprvé  zahájila  svou  čin-
nost  na  školách  v  Karlových  Va-
rech  a  na  jedné  škole  v  Horním 
Slavkově  organizace  VĚDA  NÁS 
BAVÍ  o.p.s.  Mezi  hlavní  cíle  této 
neziskové  organizace  patří  vzdě-
lávání dětí a mládeže prostřednic-
tvím mimoškolních aktivit. 
V  Karlovarském  kraji  se  letos 

VĚDA zaměřila na vzdělávání dětí 
1. stupně, a to prostřednictvím vě-
deckých kroužků. 
Děti  se  na  kroužku  interaktiv-

ní  a  zábavnou  formou  seznamují 
s  vědními  obory  jako  je  fyzika, 
chemie, biologie, geografie… Stá-
vají se malými vědci zkoumajícími 
a prověřujícími nejrůznější přírod-
ní zákonitosti a jevy. 

Děti  na  ZŠ  Školní  v  Horním 
Slavkově  již  poznaly,  jak  funguje 
vulkanická  činnost,  dozvěděly  se 
a vyzkoušely si, jak vzniká statická 
elektřina,  postavily  si  jednoduchý 
kompas i srážkoměr.
Dozvěděly  se  také,  že  např.  vo-

doměrka  se  může  po  vodě  snad-
no  pohybovat  díky  povrchovému 
napětí kapaliny. Zároveň poznaly, 
že  toto  napětí  lze  snadno  narušit 
čistícími a mycími prostředky. 
V dalších lekcích kroužku se malí 

vědci  seznámí  například  s  princi-
pem  fungování  hydraulických  za-
řízení, s lidským tělem, konkrétně 
třeba s funkcí srdce a plic, se zvu-
kovými a světelnými jevy a mnoha 
dalšími zajímavými tématy.

Baví? Věda nás baví

Základní škola, Školní 786, okres Sokolov 
zve rodiče všech předškolních dětí 

                     
 
 
 

                             ve čtvrtek 22. ledna 2015 
                  od 16 – 18 hodin 

 
 
 

 

V této době Vás vyučující 1. stupně provedou budovou školy,  
seznámí s prostředím a vybavením tříd a odpoví na Vaše dotazy.  

 

Těšíme se na setkání.

V prosinci oslavila 81 let paní Sonja Heppnerová. 
Blahopřejeme a přejeme hodně zdraví. 

Blahopřejeme

ZŠ Nádražní informuje



1 2015

7WWW.HORNISLAVKOV.CZ

školství

Školní družina

Na začátku listopadu proběhlo v tělocvičně družiny Halloweenské řádě-
ní. Hráli jsme mnoho různých her. Soutěžili o sladkosti a skákali na naší 
malé soukromé piškotéce.
Během listopadu jsme s dětmi pozorovali krásy změn v přírodě. Vyrá-

běli si spoustu úžasných věcí z kaštanů, žaludů a nádherně zbarveného 
podzimního listí. Žáci si vyráběli výrobky z dýní a povídali o podzimních 
tradicích a zvycích.
Konala se soutěž o Putovní pohár vítězů ŠD. Během předchozích mě-

síců se žáčci učili ošetřovat drobná a větší poranění. Například krvácení 
z nosu, ošetření odřenin, zotavovací polohu a spoustu jiných věcí.
V prosinci nás navštívil Mikuláš a nechyběl ani čert s andělem. Žáci do-

stali spoustu sladkostí a odměn za uplynulý rok. Ke konci roku nechyběla 
vánoční besídka se spoustou dárků. Do nového roku vám všem přejeme 
hodně štěstí a trpělivosti.                      Za školní družinu vaši vychovatelé

Znovu připomínáme, sledujte naše facebookové a webové stránky, ať 
o nic z našich činností a akcí zbytečně nepřijdete:

 fb: DDM Horní Slavkov
www.ddmhornislavkov.cz

DDM

Ve IV. kole Krajské ligy mládeže v karate, konaném v Plzni 12. 10. 2014, 
se v kategorii mladších žáků KATA 8. KYU umístili na 2. místě David 
Kastl a na 3. místě Lukáš Kastl.

V kategorii mladších žákyň KATA 8. KYU se na 2. místě umístila Bar-
bora Kerbelová. 
Děti ze ZK Karate pod vedením pana Votrubce se 2. 11. 2014 zúčastnily 

otevřeného mezinárodního mistrovství ČR mládeže a dospělých ČABK 
2014.

V kategorii KATA chlapci (6-8 let)  – bílý +  žlutý pás  se na 3. místě 
umístil Lukáš Kastl. V kategorii KATA dívky (9-10 let) – bílý + žlutý pás 
se na 3. místě umístila Barbora Kerbelová.

V kategorii KATA (15-20 let) Shotokan kadetky – zelený + fialový pás 
se umístila na 2. místě Michaela Budajová.

V kategorii Kumite dorostenky (15-17 let) – zelený + fialový pás se na 
1. místě umístila Michaela Budajová. 
ZK Mažoretky,  Roztleskávačky  a  Street  Dance  se  zúčastnily  soutěže 

Děti fitness aneb tancem proti drogám. Mažoretky získaly 1. místo, Roz-
tleskávačky 2. místo a Street Dance si vybojoval 2. a 3. místo.

DDM CUP 2014

Dne 22. 11. 2014 se konal pod vedením DDM a ŠD Horní Slavkov již 
tradiční DDM CUP. Naši fotbalisté z mladších přípravek obsadili, pod ve-
dením Jany Bačinové, DiS., krásné 2. a 5. místo.
Děkujeme městu Horní Slavkov za poskytnutý grant na akci. Všem moc 

gratulujeme a přejeme mnoho dalších úspěchů.

Bára Kerbelová a Lukáš Kastl.

DDM a Školní družina informují



různé

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 8

Mensa ČR pro vás opět připravila celoroční 
soutěž v logických hádankách. 
Podmínky účasti:
1. Správné odpovědi zašlete nejpozději do 

20. dne v měsíci na e-mail: soutez.slavkov@
seznam.cz. Všechny odpovědi zasílejte z jed-
noho e-mailu, aby bylo možno přiřadit body ke 
správným soutěžícím.
2. Nemusíte odpovídat na všechny 3 otázky, stačí odeslat jen část. 

Mínusové body se nedávají.
3. V prosinci 2015 budou vyhodnoceni tři nejlepší soutěžící, pro 

které budou připraveny ceny – deskové hry.

1. úloha (1 bod)
Jaký pavouk se doplní místo otazníku?

V odpovědi zašlete písmeno doplněného pavouka.

2. úloha (3 body)
Za rozbřesku 1. ledna se na břehu Nilu narodí krokodýl. Při svém na-

rození má v tlamě 32 zubů. Protože si je ale nečistí, každý den v poledne 
mu dva zuby vypadnou, a protože je ve vývinu, každý den mu do večera 
jeden nový zub naroste. V  jaký den dosáhne počet zubů v  jeho  tlamě 
nuly? 

A) 2. února       B) 1. února    C) 31. ledna      D) 30. ledna     E) 16. ledna

3. úloha (5 bodů)
Máte 3 džbány o objemech 8 litrů, 5 litrů a 3 litry. Osmilitrový džbán 

je plný mléka a zbylé dva jsou prázdné. Ani  jeden džbán nemá rysku, 
takže není možné určit,  jaké je v něm množství mléka, s výjimkou pl-
ného stavu. Kolikrát nejméně musíte mléko přelít, aby v osmilitrovém 
džbánu byly čtyři  litry, v pětilitrovém také čtyři  litry a třílitrový džbán 
byl prázdný?  
                  Soutěž připravil:  Ing. Petr Čavojský, místopředseda Mensy ČR

Hrátky s LOGIKOU

V  příjemné  atmosféře  proběhlo 
v sobotu 29.  listopadu „předvánoč-
ní posezení“ slavkovských členů ZO 
SPCCH (Svaz postižených civilizač-
ními  chorobami),  které  se  konalo 
v sále MěKS.
Při společném setkání  jsme zhod-

notili práci naší základní organizace 
za druhé pololetí roku 2014. Zbytek 
sobotního  odpoledne  jsme  využili 
k  příjemnému  pobavení.  Zazpívali 
a  zatančili  jsme  si  při  hudbě  pana 
Josefa Němce. 

Všem  se  líbilo  vystoupení malých 
čertíků  z MŠ U  Sluníčka  z Dlouhé 
ulice.
Překvapením  pro  všechny  bylo, 

že mezi nás přišel pan starosta Ale-
xandr Terek.  Se  všemi  se  pozdravil 
a  pohovořil,  přinesl  drobné  dárky, 
popřál krásné Vánoce a pozval naše 
členy  na  předvánoční  akce,  pořá-
dané  městem.  Poznali  jsme,  že  si 
představitelé našeho města starších 
občanů váží. Děkujeme. 

                                  Výbor ZO SPCCH

Přišel i pan starosta

Předvánočního posezení členů ZO SPCCH v Horním Slavkově se zúčast-
nil také starosta města Alexandr Terek.

testování IQ

Datum: 16. ledna 2015, čas: 16.00 hodin

Místo: ZŠ Horní Slavkov, Školní 786

Vstupní test pro dospělé (věk 14+) 
Čas 40 minut, cena 290 Kč (studenti do 26  let 
190 Kč). Výsledkem je hodnota IQ. 

Vstupní test pro děti (věk 8-13)
 Čas 40 minut, cena 190 Kč. Výsledkem je per-
centil porovnání dítěte v inteligenčním spektru 
normálního rozdělení (max. 100 %)
Vstupní test pro děti (věk 5-7)
 Čas 25 minut, cena 190 Kč
 Výsledkem je percentilové pásmo, ve kterém se 

pohybuje intelekt dítěte.
Mladší 15 let musí mít písemný souhlas zákon-
ného  zástupce  s  testováním.  Na  testování  je 
možnost se přihlásit na www.mensa.cz - přihlá-
šení  budou mít  přednost.  Bližší  informace  na: 
www.mensa.cz/testovani-iq
   Ing. Petr Čavojský, místopředseda Mensy ČR



1 2015

9WWW.HORNISLAVKOV.CZ

kulturní kalendář na leden

17. 1. 2014
Pošťák Pat ve filmu
16:00 hodin
Velká Britanie, animovaný, rodinný, čs. dabing, 
88 minut.
Režie: Mike Disa
Hrají:  David  Tennant,  Rupert  Grint,  Jim 
Broadbent, Stephen Mangan, Greg Ellis aj.

Nebýt  nového  protivného  šéfa,  Pat  by  možná 
napořád roznášel zásilky sousedům ve své  idy-
lické vesničce. Jenže šéf mu zatrhne rodinný vý-
let k moři a Pat je rozhodnutý udělat cokoli, aby 
ji na vysněný výlet do Itálie mohl vzít. Dokonce 
i přihlásit se  jako zpěvák do televizní  talentové 
soutěže...

Vstupné 55 Kč, děti do 15 let 40 Kč, rodinné 
(2+2)  140 Kč.

Prodloužení otevírací doby

Pondělí    9:00 – 12:00   12:30 – 18:00
Úterý   9:00 – 12:00   
                     12:30 – 15:00
Středa   9:00 – 12:00   
                      12:30 – 18:00
Čtvrtek    9:00 – 12:00
                      12:30 – 15:00
Pátek    9:00 – 12:00    12:30 – 18:00

kino

knihovna informuje

společenské a kulturní akce

mks pro děti

Dne 5. 12. 2014 navštívil fotbalový trénink mladší pří-
pravky Mikuláš se dvěma anděly a dvěma čerty. Protože 
kluci  chodí  pravidelně  na  tréninky  a mají  úspěchy  na 
zápasech a turnajích, čerti byli bez práce a nadílka byla 
bohatá. 
Mikuláš  nám  prozradil,  že  měl  pomocníky,  kterým 

bychom  touto  cestou za krásnou na-
dílku  rádi  poděkovali.  Jmenovitě: 
Technické  služby  H.  Slavkova, 
Torf  Ziegler  s.r.o.,  Eva  Rýdlo-
vá, Jiří Kosmák, paní Evě, která 
nechtěla být jmenována, a rodi-
čům.
   Za děti a trenéry děkují rodiče

poděkování malých fotbalistů



různé

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 10

Ležnička (Stirn)
První písemná zpráva o této obci pochází roku 1489. Do po-

loviny 19. století spadala pod bečovské panství. V letech 1850 
až 1902 náležela k obci Ležnice a v letech 1902 až 1952 byla 
opět samostatnou obcí. Od roku 1953 patří k Hornímu Slav-
kovu. V roce 1989 zde žilo 154 obyvatel a stávalo 23 domů. 

K listopadu t. r. bydlí v Ležničce 7 trvale hlášených osob a je 
zde užíváno 13 domů. 

Zdroj fotografií: Město Horní Slavkov; Schlaggenwalder 
Heimat – und Geschichtsverein e.V., Hausham 1991

MĚSTO V PROMĚNÁCH ČASU

Pohled na Ležničku v minulosti.

Mapka obce. Pohled na Ležničku dnes.

 

 

 

Město Horní Slavkov  
Nejlepší sportovci  

za rok 2014 
          ANKETNÍ LÍSTEK 

Jméno kandidáta/tů: ……………………………………....…………………………………………………………………….... 

 
Věková skupina: …..…………………………………………………………………………………………………………….……… 

 

Důvod:…………………………………………………………………………………………………………………………….……… 

 
……………………………………………………………………………………………………………………………………….……… 

Vážení občané, prostřednictvím tohoto anketního lístku můžete navrhnout své/ho 
kandidáty/ta na Nejlepší sportovce za rok 2014 (počet vhozených anketních lístků 

k navrženému kandidátu není rozhodující). Zastupitelstvo města zvolí z navržených 
kandidátů letošního držitele. Vítěz převezme cenu na Sportovním plese města Horní Slavkov. 

Anketní lístky vhoďte do hlasovací truhly na recepci Městského úřadu v Horním Slavkově.  
Anketní lístky lze odevzdávat do 27. února 2015. 

 



1 2015inzerce 

11

Příjemné prožití vánočních svátků 

v pohodlí domova vám přeje



inzerce 1 2015

Chcete být vidět? 

Nabízíte služby? 

Prodáváte zboží?

Inzerujte ve Slavkovském zpravodaji!

váš tvůrce reklamy

Vydalo Město Horní Slavkov •  Vyšlo 5. ledna 2015, ročník V, číslo 1• Náklad 2 700  ks • Zdarma • Registrováno referátem kultury OÚ v Sokolově pod 
číslem: kult. MK ČR E 12589 • Adresa redakce: Dlouhá 634, 357 31 Horní Slavkov • IČO: 00259322 • Internetová adresa: www.hornislavkov.cz • Odpo-
vědný redaktor: Jana Wiedová • e-mail: jana.wiedova@muhslavkov.cz • Redakční rada: Alexandr Terek, Mgr. Bc. Martin Stark, Mgr. Magdalena Čavojská, 

Mgr. Soňa Kvasničková, Mgr. Eva Heppnerová. Za správnost článku včetně gramatiky zodpovídá autor. • 
Uzávěrka příštího čísla: 10. 2., uzávěrka inzerce 9. 2. • Grafika a tisk: MEDIA a. s., t: 739 544 445, e: info@mediaas.cz


